
V Česku je už 81 nakažených, Itálie hlásí
téměř 200 mrtvých za jediný den!
- CZ24 News | 11. března 2020

ČESKO: V Česku je 91 lidí nakažených novým typem koronaviru, oznámilo ve středu večer
ministerstvo zdravotnictví. Několik pacientů muselo být podle ministra zdravotnictví Adama Vojtěcha
(za ANO) už hospitalizováno na jednotce intenzivní péče, jedné z žen ve vážném stavu je 84 let. Počet
nemocných a mrtvých vzrostl výrazně také v Itálii. Za den tu zemřelo 196 lidí, celkem v Itálii skonalo
kvůli koronaviru už 827 nemocných, informovala dnes místní civilní obrana. Podle agentury Reuters
jde o největší nárůst za 24 hodin v absolutních číslech od 21. února, kdy se v Itálii potvrdil první
případ nákazy.

„Máme teď nově hlášenou pacientku z Brna, která je na lůžku intenzivní péče. A pacient na Bulovce
byl rovněž dnes zaintubovaný,“ uvedl ministr. Dodal, že v Česku nebyl zaznamenaný žádný další
podobný případ, jako byl pražský taxikář, u kterého není jasný zdroj nákazy. Pacientce z Brna je
podle České televize 84 let.

Testy podle Českého rozhlasu potvrdily nákazu u dvou zaměstnanců finančního úřadu pro Prahu 10.
Podle mluvčího pražských hygieniků Zbyňka Boublíka nepřišli úředníci, u kterých se koronavirus
potvrdil, do styku s veřejností.

Z potvrzených nakažených se z nemoci COVID-19 zatím nikdo nevyléčil. „Přestože jsou někteří
pacienti, kteří již neprojevují nějaké klinické příznaky, to znamená v zásadě se cítí zdraví, tak stále
jsou infekční,“ řekl ve středu Vojtěch České televizi.

První případy nákazy koronavirem byly v Česku potvrzeny 1. března. Bezpečnostní rada státu v úterý
vyhlásila zákaz konání všech akcí, při nichž by se na jednom místě mohlo shromáždit více než 100
lidí. Přerušena je také výuka v základních, středních školách, vyšších odborných a vysokých školách.

Už dřív ministerstvo nařídilo dvoutýdenní karanténu po návratu z Itálie pro české občany a cizince
s trvalým a přechodným pobytem v ČR, na hranicích v pondělí začaly namátkové kontroly s měřením
teploty. Přerušeny byly lety do severoitalských měst, Číny a Jižní Koreje. Nevydávají se víza lidem
v Íránu. Platí také zákaz vývozu dezinfekčních přípravků na ruce a respirátorů s vysokou účinností
do zahraničí.

https://cz24.news/v-cesku-je-uz-81-nakazenych-italie-hlasi-temer-200-mrtvych-za-jediny-den/
https://cz24.news/v-cesku-je-uz-81-nakazenych-italie-hlasi-temer-200-mrtvych-za-jediny-den/

